МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДОЛИННЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ПЕРЕПАДИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

10.03.2023г                                       с.Долинное                                                  № 40

О внесении изменений

в Режим занятий обучающихся

и Календарные учебные графики

       С целью эффективной организации учебно-воспитательного процесса

в МБОУ «Долинненская СОШ им.Перепадина А.И.» и осуществления горячего

питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в следующие локальные акты:

1.1. В Режим занятий обучающихся, утверждённый приказом от 29.12.2022г

№ 532а, и изложить п.3.4, 3.5 в следующей редакции:

«п.3.4.

 Для 1 классов: после первого и четвёртого уроков перемены – по 20 мин,

после 2 урока– динамическая пауза – 40 мин, после третьего урока перемена -

10 мин.

 Для 2-11 классов: после первого, второго, третьего, четвёртого и пятого

уроков обучающимся предоставляется перерыв 20 мин, после шестого и

седьмого уроков – 10 мин.

П.3.5. Расписание звонков

для 1-го класса:

I -II четверти III-IV четверти

1 урок 8.30 – 9.05

2 урок 9.25 – 10.00

Динамическая пауза

10.00 – 10.40

3 урок 10.40 – 11.15

4 урок 11.25 – 12.00

5 урок 12.20 – 12.55

1 урок 8.30 – 9.10

2 урок 9.30 – 10.10

Динамическая пауза

 10.10 – 10.50

3 урок 10.50 – 11.30

4 урок 11.40 – 12.20

5 урок 12.40 – 13.20

для 2-11-х классов:

Урок Сентябрь – май Продолж-ть

перемен

1 8:30–9:15 20 мин

2 9:35–10:20 20 мин

3 10:40–11:25 20 мин

4 11:45–12:30 20 мин

5 12:50–13:35 20 мин

6 13:55–14:40 10 мин

7 14:50–15:35           10 мин

8 15:45–16:30

1.2. В Календарные учебные графики для ООП НОО, ООО, СОО,

утверждённые приказом от 31.08.2022г №341, в п.5 Расписание звонков и

изложить данный пункт в следующей редакции:

Расписание звонков

для 1-го класса:

I -II четверти III-IV четверти

1 урок 8.30 – 9.05

2 урок 9.25 – 10.00

Динамическая пауза

10.00 – 10.40

3 урок 10.40 – 11.15

4 урок 11.25 – 12.00

5 урок 12.20 – 12.55

1 урок 8.30 – 9.10

2 урок 9.30 – 10.10

Динамическая пауза

 10.10 – 10.50

3 урок 10.50 – 11.30

4 урок 11.40 – 12.20

5 урок 12.40 – 13.20

для 2-11-х классов:

Урок Сентябрь – май Продолж-ть

перемен

1 8:30–9:15 20 мин

2 9:35–10:20 20 мин

3 10:40–11:25 20 мин

4 11:45–12:30 20 мин

5 12:50–13:35 20 мин

6 13:55–14:40 10 мин

7 14:50–15:35           10 мин

8 15:45–16:30

2. Учителям-предметникам и классным руководителям информировать

обучающихся и их родителей (законных представителей) с изменениями,

внесёнными в  Режим занятий обучающихся и в Календарные учебные графики

для ООП НОО, ООО, СОО.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Долинненская СОШ

им.Перепадина  А.И.»                                                                   А.О.Прокудина

С приказом ознакомлены:
№п/п Ф. И. О. Подпись

1.  Аметова Айше Фазыловна

2.  Андреев Алексей Викторович

3.  Арифмеметова Надие Азизовна

4.  Асанова ДиляраХалитовна

5.  Ахмадиева Муйде Расимовна

6.  Белялова Лямара Расимовна

7.  Бондарь Людмила Ивановна

8.  Верютина Оксана Витальевна

9.  Гречишкина  Елена Вячеславовна

10.  Гречишкина Наталья Владимировна

11.  Исмаилова Севгуль Шевкиевна

12.  Кавранов Антон Александрович

13.  Колесова Татьяна Илларионовна

14.  Куртаметова Алиме Мустафаевна

15.  Куртиева Хатидже Меметовна

16.  Лисовая Лидия Борисовна

17.  Лисовой Михаил Викторович.

18.  Малинина Инна Олеговна

19.  Малышева Юлия Сергеевна

20.  Медведева Марина Владимировна

21.  Минайло Валентина Ивановна

22.  Мысливцева Наталья Евриковна

23.  Николаев Александр Викторович

24.  Попова Тамара Андреевна

25.  Грабов Илья Владимирович

26.  Садыкова Мария Вадимовна

27.  Татур Татьяна Дмитриевна

28.  Удачкина Наталья Геннадиевна

29.  Усаинова  Лиля Османовна

30.  Кавранова Яна Игоревна

31.  Франгони Ирина Сергеевна

32.  Чудесникова Юлия Сергеевна

33.  Кацалап Инна Ивановна

34.  Абдуллаев Сиран Талятович

35.  Аметов Шевкий Арсланович

36.  Антонова Татьяна Николаевна

37.  Арифмеметова Эмдие Сейтумеровна

38.  Арифмеметов Мырадасыл Куртвелиевич

39.  Арифова Фатиме Темуровна

40.  Асанов Шавхи Касымович

41.  Бармин  Николай Иванович

42.  Борисов Борис Викторович

43.  Грива Татьяна Викторовна

44.  Дацюк Сергей Валентинович

45.  Заволжская Ирина Борисовна

46.  Лазарева Светлана Николаевна

47.  Алиев  Сельвер Бекирович

48.  Рябкина Татьяна Алексеевна

49.  Сейтумерова Фатиме Сейджалиловна

50.  Пшеничников Владимир Алексеевич